
                            令和４年３月８日  

 

保護者各位 

日乃出保育園 

 山本 岳 

 

新型コロナウィルス感染症による臨時休園のお知らせ 

 

日頃より、日乃出保育園の運営等に対してご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

本日、本園の関係者の新型コロナウィルスへの感染（検査陽性）が確認されましたので、今後の対応

等につきましてお知らせいたします。 

保護者の皆様におかれましては大変ご不便をおかけしますが、お子様の健康を守るため、また、感染

拡大防止のため、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

【休園期間について】 

令和４年３月９日（水）～令和４年３月１４日（月） 

※ 濃厚接触者の特定等の結果、休園期間を変更する場合があります。 
  
 【休園期間の特別保育の実施について】 

   濃厚接触者の特定後、濃厚接触者の方を除き、事情により家庭での保育が困難な方等について特

別保育を実施します。実施時期は、早ければ１２日（土）以降となりますが、確定次第、改めてお

知らせします。 

 

【濃厚接触者等について】 

   濃厚接触者となった方は、陽性者と最終接触した日から７日間は、登園を含め不要不急の外出は

できません。なお、自宅待機中に発熱等の症状が出た場合には、濃厚接触者であることを医療機関

に事前に連絡し、受診してください。 

 
 

【休園期間中のお子さんの健康管理について】 

休園期間中に発熱等の症状が出た場合は、速やかに下記にご連絡いただくとともに、当園にも必

ずご連絡ください。 

※ 新型コロナウィルス感染症相談センター：０４３－２３８－９９６６ 

9時～19時（土・日・祝日は 17時まで） 

※ 日乃出保育園：０４３－３１０－３１１３ 

※ 緊急連絡先：０９０－３１４４－０９３１ 担当 山本 
 

【保育料の取り扱いについて】 

・ 保育料は、休園期間分を日割り計算により減額します。再決定した保育料は千葉市から改めて通

知します。（特別保育の利用日は減額対象外です） 

・ 減額分は後日、千葉市から還付します。当初の金額にて一旦納付期日までに納付してくだい。 

・ なお、特別保育利用分は保育料が発生します。（日割り計算による減額の対象外となります） 

※ 還付にあたり、保護者の方の手続きは必要ありません。 

 


